
Comune di Montaldo 
Torinese 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
O r i g i n a l e  

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.38 
 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE ED ISCRIZIONE AL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PRESSO 
IL PLESSO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI PAVAROLO E PRESSO IL PLESSO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DI BALDISSERO TORINESE. 
APPROVAZIONE DELLE TARIFFE A CARICO DEGLI UTENTI RESIDENTI NEL 
COMUNE DI MONTALDO TORINESE PER L'A.S. 2025/2026. 
 

 
L’anno duemilaventicinque addì trenta del mese di luglio alle ore quindici e minuti 

zero nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SERGIO GAIOTTI - Sindaco  Sì 

2. LUCIANO GOZZARINO - Vice Sindaco  Sì 

3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comune di Montaldo Torinese intende svolgere con propri mezzi il servizio 
di trasporto scolastico per gli alunni residenti frequentanti la scuola primaria di Pavarolo e la 
scuola secondaria di primo grado avente sede in Baldissero Torinese; 

Ritenuta la necessità di approvare le tariffe per il trasporto scolastico per l’a.s. 2025/2026; 

Visto il D. Lgs. 267/00; 

Visto il parere di regolarità contabile reso dal responsabile del servizio finanziario; 

DELIBERA 

1) Di determinare le tariffe in oggetto indicate a decorrere dal 01/09/2025 ritenendole 
congrue ed in linea con la programmazione di bilancio dell’Ente, nelle misure seguenti: 

Tariffe Trasporto Scolastico Annuale 
Plesso Scuola Primaria di Pavarolo 
Plesso Scuola Secondaria di I grado di Baldissero Torinese 350,00 € 

2) Di provvedere a richiedere agli utenti fruitori del servizio il pagamento del trasporto 
scolastico suddiviso in tre rate oppure in unica soluzione così determinato:  

Descrizione Scadenza Importo 
 

Soluzione Unica 05 Settembre 2025 350,00 € 
Rata 1 05 Settembre 2025 150,00 € 
Rata 2 15 Febbraio 2026 100,00 € 
Rata 3 15 Maggio 2026 100,00 € 

3) Di dare atto che il responsabile dei servizi scolastici provvederà ad assumere tutti gli atti 
necessari e conseguenti al presente provvedimento, incluse la predisposizione di schema 
di domanda di iscrizione al servizio, idonea pubblicità presso gli utenti, con pubblicazione 
di apposito avviso informativo sul sito del Comune e della gestione delle iscrizioni; 

4) Di dare attuazione alla manovra tariffaria proposta con decorrenza dal 1 settembre 
2025; 

5) Di rendere pertanto la presente deliberazione, con separata unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, D. Lgs. 267/00.

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

SERGIO GAIOTTI 
__________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

__________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 278 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30/07/2025  

 
Montaldo T.se, lì 30/07/2025 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  
 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  Il Segretario ComunaleF.to:  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30/07/2025 
 

ai sensi dell’art. 134 comma a 3 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  


